
1

茂名市茂南区水生态环境治理项目--茂名市茂南区水系连

通及水美乡村建设县项目（首期根子河碧道工程）施工监理

（第二次）招标公告

1. 招标条件

本招标项目茂名市茂南区水生态环境治理项目--茂名市茂南区水系连通及水美乡村建

设县项目（首期根子河碧道工程）施工监理 已由茂名市茂南区发展和改革局以茂南发改投

资[2022]15 号、茂南发改农经〔2022〕6 号文件批准立项建设。招标人为茂名市茂南区城

乡建设投资有限公司，建设资金来自：除争取债券资金和上级补助资金及融资贷款资金支

持外，其余由区财政统筹解决。项目已具备招标条件，现对本项目的监理采用资格后审方

式进行公开招标。

2. 工程名称：茂名市茂南区水生态环境治理项目--茂名市茂南区水系连通及水美乡村

建设县项目（首期根子河碧道工程）施工监理（第二次）

3.建设地点：茂名市茂南区

4.工程概况与招标内容

4.1 工程概况：

根子河碧道项目主要通过水系连通、河道清障、清淤疏浚、岸坡整治、水源涵养与水土

保持、河湖管护以及防污控污几方面进行系统治理，打造“清水绿岸、鱼翔浅底、水草丰美、

白鹭成群”的根子河碧道。工程治理河段长度 17.2km，主要建设内容为：水系连通 2 处，

长度 1464.5m，河道清障 87500 ㎡，河道清淤疏浚 15.26 万 m³，河道护岸整治 29.08km（含

左右岸），新建景观水陂 6 处，提升改造水陂 3处，水土保持岸坡综合治理面积约 58146 ㎡，

新建景观碧道及生态滤沟 9.33km，增加生态浮岛，补充河道管理界桩，布置自动化监测设

备 4 套并引入智慧水利系统，布置特色景观节点 12 处等，具体建设规模及内容最终以业主

意见和相关主管部门意见为准。

4.2 招标范围：包括但不限于工程概况内容的施工阶段、工程收尾阶段及工程质量保修

阶段的质量控制、安全生产监督管理、投资控制、进度控制、合同管理、信息管理、组织协

调等监理工作。

4.3 招标控制价：暂以监理费 330.74 万元为控制价，最终合同价以茂南区投资审核中

心审定概算监理费为基数，按中标下浮率计算。

4.4 评标办法：综合评标法。



2

5．投标人资格要求

5.1 投标人须具备水利行政主管部门颁发的水利工程施工监理乙级或以上资质（须在有

效期内），或建设行政主管部门颁发的监理综合资质或水利水电工程监理乙级或以上资质

（相关证书须在有效期内），且营业执照有效，广东省外企业须在“进粤企业和人员诚信信

息登记平台”录入信息并通过数据规范检查。

5.2 监理人员专业配备要求：①拟委任的项目总监理工程师（1 名）：具备水利部颁发

的中华人民共和国监理工程师注册证书（注册专业为水利工程施工监理）或具备中国水利

工程协会颁发的全国水利工程建设监理工程师资格证书或具备建设主管部门颁发的中华人

民共和国注册监理工程师注册执业证书，且其注册专业为水利水电工程专业，执业单位与

投标单位一致（相关证书须在有效期内）；②拟委任的总监代表（1 名）：具备水利部颁发的

中华人民共和国监理工程师注册证书（注册专业为水利工程施工监理）或具备中国水利工

程协会颁发的全国水利工程建设监理工程师资格证书或具备建设主管部门颁发的中华人民

共和国注册监理工程师注册执业证书，且其注册专业为水利水电工程专业，执业单位与投

标单位一致（相关证书须在有效期内）；③其他监理配备人员（4 名）：专业监理工程师 1 名，

具备水利部颁发的中华人民共和国监理工程师注册证书（注册专业为水利工程施工监理）

或具备中国水利工程协会颁发的全国水利工程建设监理工程师资格证书或具备建设主管部

门颁发的中华人民共和国注册监理工程师注册执业证书，执业单位与投标单位一致（相关

证书须在有效期内）或水利水电工程相关专业的专业监理工程师证书；剩余其他配备人员 3

名，具备国家注册监理工程师或专业监理工程师或监理员证书，且为本单位在职人员。

5.3““信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn)查询：投标人被列为严重失信主体

或拖欠农民工工资失信联合惩戒对象或被人民法院列为失信被执行人的，投标活动依法予以

限制，不接受其投标。

5.4 本次招标不接受联合体投标。

5.5 根据广州公共资源交易中心要求，投标企业在投标登记前应已在广州公共资源交易

中心办理企业信息登记，企业信息登记的办理详见广州公共资源交易中心网站服务指南栏

目。

6. 招标文件的获取

6.1 招标文件于 2023 年 3 月 18 日发出，凡有意参加投标者登陆广州公共

资源交易中心电子交易平台办理网上投标登记手续，投标登记后自行下载电子招标

文件。



3

6.2 投标人开标前缴交资料费人民币 500 元。

7.电子投标文件的递交、开标、定标时间和地点

7.1 电子投标文件的递交截止时间(投标截止时间， 下同) 为 2023 年 4 月 7 日 11 时

00 分。投标人投标文件解密时间为投标截止时间后 30 分钟内。

投标人应在投标截止时间前通过广州公共资源交易中心电子交易平台递交电子投标文

件，参照广州公共资源交易中心全流程电子化项目招标投标的相关指南进行操作。

7.2 递交投标文件备用电子 U盘或纸质投标担保时间： 2023 年 4 月 7 日 10 时 40 分至

2023 年 4 月 7 日 11 时 00 分；地点：广州公共资源交易中心 06 开标室。

7.3 开标时间： 2023 年 4 月 7 日 11 时 00 分

7.4 开标地点：广州公共资源交易中心第 06 开标室。

8. 发布公告的媒体

本次招标公告同时在广州公共资源交易网、广东省招标投标监管网上发布。

9. 联系方式

招 标 人：茂名市茂南区城乡建设投资有限公司

地 址：茂名市茂南区人民南路龙湖一街 66-68 号

联 系 人：张小姐 电话：0668-2229899

招标代理：广东启弘招标代理有限公司

地 址：茂名市油城七路 1号大院 13 栋 202 房

联系人：周工 电话：0668-2299202

茂名市茂南区城乡建设投资有限公司

2023 年 3 月 18 日


	茂名市茂南区水生态环境治理项目--茂名市茂南区水系连通及水美乡村建设县项目（首期根子河碧道工程）施工

